ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2019 - PR 24/201924/201905/04/2019Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
24/201911/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL24/04/201924/04/2019Locação de Infraestrutura (Cobertura, Equipamentos de Sonorização e Iluminação, Estrutura de Palco, Camarins, Fechamentos, Banheiros Químicos, Pirâmides e Demais Estruturas) para a I EXPOERVAL Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Erval Velho,   24   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2019 - PR 24/201924/201905/04/2019Folha:  2/4 LOTE:  1LIND GUIMAR MACHADO     (5787)1 Locação, através da montagem, manutenção e desmontagem deuma ARENA DE SHOWS contendo:- 01 PAVILHÃO estruturado em alumínio P30 e P50 no formatoduas águas medidas totais de 65 (sessenta e cinco) metros x 32(trinta e dois) metros, formando uma área total em vão livre de2.080 (dois mil e oitenta) metros, medindo no ápice da cumeeira9 (nove) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lonabranca anti chamas, devidamente tensionadas com trilhosajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipoponta-de-eixo, sendo as cintas aplicadas a cada 5 (cinco) metrosem todos os pés.- 01 PALCO INTERNO, contemplando aterramento e demaiselementos de segurança o qual deverá obedecer as seguintesdimensões mínimas: 14 (quatorze) metros de Frente (boca decena) x 12 (doze) metros de PROFUNDIDADE (da frente aofundo do palco), 2 (dois) metros de ALTURA (do chão onde foimontado até o piso do palco). O palco deverá ser estruturadopara suportar até 2.000 kg (dois mil) de equipamentos de som,iluminação e cenário dos shows contratados.- 01 Área lateral para serviço nas medidas de 6x4m montada nomesmo nível do piso do palco, para a colocação deequipamentos de monitor tais como: mesa de som, periféricos,racks de Iluminação, chave de energia, cases etc.- 01 House mix instalada a uma distância de 30 (trinta) a 40(quarenta) metros de frente do palco, centralizada entre os PAS,montada em alumínio Q30 na medida de 5x5m cada piso.- 02 Torres de Fly (asas de PA) em alumínio Q30 para suporte decaixas de som com capacidade para suportar 24 caixas de somtipo line array por lado.- 01 Sistema de Grid em Alumínio P50 e P30 com capacidadepara suportar até 2.000 (dois mil) quilos de equipamentos deiluminação e que atenda as necessidades solicitadas pelosartistas contratados.- 01 sistema de Camarote interno, Locação de camarote internonas medidas de 10 (dez) metros de frente x 8 (oito) metros deprofundidade, formando 08 módulos individuais de 2,5m de frentecom 4,00m de profundidade, montados em dois níveis com omínimo de 1,10m de altura em estrutura de alumínio, com pisoem chapas navais, revestido com material aprovado pelo corpode bombeiros, divisória com chapas metálicas, escadas deacesso individual anti derrapante, corrimão, parapeito reforçadoem alumínio de alta qualidade, devidamente aprovado pelasnormas do corpo de bombeiros.- 01 sistema de Camarote interno, nas medidas de 10 (dez)metros de frente x 8 (oito) metros de profundidade, em um únicomódulo com o mínimo de 1,10m de altura estruturado emalumínio, com piso em chapas navais, revestido com materialaprovado pelo corpo de bombeiros, divisória com chapasmetálicas, escadas de acesso individual anti derrapante,corrimão, parapeito reforçado em alumínio de alta qualidade,devidamente aprovado pelas normas do corpo de bombeiros.

UN 1,00  0,0000     49.981,90 49.981,90

Erval Velho,   24   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2019 - PR 24/201924/201905/04/2019Folha:  3/4 LOTE:  1LIND GUIMAR MACHADO     (5787)2 Locação, através da montagem, operação, manutenção edesmontagem de um SISTEMA DE SONORIZAÇÃO EILUMINAÇÃO de grande porte que atenda as solicitações derider técnico dos artistas contratados:- DIA 07 de Junho (Sexta Feira):CONRADO E ALEKSANDROhttp://www.conradoealeksandro.com.br+ Shows de abertura e encerramento.- DIA 08 de Junho (Sábado):JOÃO NETO E FREDERICO http://joaonetoefrederico.com.br+ Show de Abertura e Djs- DIA 08 de Junho (Domingo):TCHÊ BARBARIDADEhttp://www.tchebarbaridade.com.br+ Shows de abertura e encerramentoObs: A empresa vencedora deverá fornecer os técnicosnecessários para operação de som e Luz para atender todas asexigências conforme exigência do Rider Técnico dos ShowsNacionais bem como dos shows de abertura e encerramento,não podendo ultrapassar o tempo máximo de 20 minutos para atroca dos artistas no palco.

UN 1,00  0,0000     17.993,49 17.993,49

3 Locação, através da montagem, manutenção e desmontagem deum PORTAL DE ALUMÍNIO Q30 nas medidas de 10(dez) x 6(seis) x 2 (dois) metros. UN 1,00  0,0000     2.499,11 2.499,114 - 01 Sistema de Camarins estruturado em alumínio, com 03 salasem divisória de TS branco brilhante de 4x3m cada, coberturacom lona branca anti chamas devidamente tensionadas comcatracas, piso de madeira revestido com material anti chamas,sistema elétrico com tomadas, ponto de luz, salas com chaves,teto coberto e ar condicionado em todas as salas. UN 1,00  0,0000     3.998,58 3.998,585 - 01 PAVILHÃO estruturado em alumínio P30 no formato duaságuas medidas totais de 11x32m, formando uma área total emvão livre de 352 metros, medindo no ápice da cumeeira 6 (seis)metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintasde catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo, sendoas cintas aplicadas a cada 5 (cinco) metros em todos os pés,para utilização como praça de alimentação. UN 1,00  0,0000     8.446,92 8.446,92
Total do Fornecedor: 82.920,00 LOTE:  2LIND GUIMAR MACHADO     (5787)6 Locação de um grupo de gerador de energia elétrica trifásicocom potência mínima de 260kwa, para uso no sistema desonorização, iluminação e demais necessidades do evento,silenciado e estabilizado, com caixas de passagens, chavereversora e aterramento de acordo com as normas vigentes,disponibilizando técnico responsável e óleo diesel sem limite deuso para os 3 dias do evento. UN 2,00  0,0000     4.500,00 9.000,00
Total do Fornecedor: 9.000,00

Erval Velho,   24   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2019 - PR 24/201924/201905/04/2019Folha:  4/4 LOTE:  3CASA MOREIRA EVENTOS LTDA.     (5788)7 Locação de grades de proteção em aço galvanizado com alturamínima de 1,20m, cantos arredondados para contenção depúblico e isolamento de áreas com lacres nos encaixes entre asmesmas M  200,00  0,0000   15,968 3.193,608 Locação de Fechamento tipo Tapume para isolamento de áreas,com altura mínima de 2,20m, contendo 03 portões de acesso e02 saídas de emergência M  100,00  0,0000   17,964 1.796,40Total do Fornecedor: 4.990,00 LOTE:  4LIND GUIMAR MACHADO     (5787)9 Locação de um conjunto de móveis para camarins contendo osseguintes itens: 02 caixas térmicas para resfriamento de bebidas,04 mesas, 12 cadeiras, 02 sofás, 02 micro-ondas, 08 toalhas demesa, 02 espelhos e 02 suportes de arara.Os móveis deverão estar colocados nos camarins devidamentehigienizados e limpos até 5 horas que antecedem o início dosshows. UN 1,00  0,0000     1.500,00 1.500,00
Total do Fornecedor: 1.500,00 LOTE:  5CASA MOREIRA EVENTOS LTDA.     (5788)10 Locação através da montagem e desmontagem de tendas tipopirâmides nas medidas de 10x10mt, construídas em açogalvanizado, com sistema de calhas para escoamento de água,cobertura branca anti chamas em lona PVC dupla face efechamentos laterais quando necessário. UN 2,00  0,0000     873,52 1.747,0411 Locação através da montagem e desmontagem de tendas tipopirâmides nas medidas de 5x5mt, construídas em açogalvanizado, com sistema de calhas para escoamento de água,cobertura branca anti chamas em lona PVC dupla face efechamentos laterais quando necessário. UN 4,00  0,0000     388,24 1.552,96Total do Fornecedor: 3.300,00Total Geral: 101.710,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)

Erval Velho,   24   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR